
!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#$#%&'

('&'

)"*+!"#,"* !"#"!

$%&'()!*+!,'-.%!/01%23%

(-.-/01)2314)-+(-5+6-..4/- * 7+2"8'+(89':;#+8+!'&";9#:;#+199#<;=;'"8

0--'(4+%()!+&5)/(%!*+!-5)-0!5)1!3%1(+.'10!)!5%-0!

*+! -.1'..'10! 2'*+$0! *0! +(-.02201)! ()2! /+01*+(%!

*)22)! -$'%2)! )2)&)(.01+! 6.01106! )! 033+*0&)(.%!

0220! *+..0! -.+2)'1,0(%! *+! -5+(%(+! -0&')2)7! $+/8!

409#)$0:;0!<!$'58!$9:*#;;;;=:;;;=

>#$8"&?"'+@;:':A;'";'

+$,,'-".),#!/!($,'&'"0$".$('&!

#9>=;>#;#;

!"?@

!"#$%& +2!1)-5%(-0,+2)!*+!01)0

2/>B*+C1D6-!!-+62)CD-(45>-
'()*+)'+'+,-$-

(#E?98:&#+ $"#F#&&#+ ;:+ #";,;:'=8+ ;:G#"9'&;E#+ 8+ G;"9'&#+ F;,;&'=98:&8+ ';+ %8:%;+ F8==H'"&*+ IJ+ F8=+ K>#F;E8+

F8==H'99;:;%&"'A;#:8+F;,;&'=8K+L(*58,*M#+NIOIJJPQ*



���������	�
������
�
����������������

�

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA DI STRUTTURA LUDICA DA 
INSTALLARE NEL GIARDINO DELLE SCUOLE ELEMENTARI "TARRA" E AFFIDAMENTO 

ALLA DITTA STILEURBANO DI SPINONI SAMUELE. CIG: ZA72ECA90A - CUP: 
C79D20000190001 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILARE 
 

COD. CIG: Z7C2E29A81 
 
Vista la nota Prot. AOODGEFID/20822 , del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, datata 13 Luglio 2020, firmata per accettazione 
dal Sindaco del Comune di Busto Garolfo con la quale si comunica che il Comune di Busto Garolfo  
è risultato beneficiario del contributo finanziario di € 70.000,00 e con la quale si specifica che  dopo 
il caricamento delle singole schede progetto sarà attribuito il relativo codice identificativo e che 
l’intervento autorizzato dovrà essere gestito, monitorato e rendicontato nei termini di seguito 
indicati, utilizzando la piattaforma informatica prevista nell’ambito del PON “Per la Scuola”; 

 
Considerato che: 
 

- in data 02/09/2020, a seguito del caricamento della scheda progettuale sul portale è stato   
assegnato il codice progetto FESRPON.LO-2020-322; 

- a seguito di specifici confronti con la direzione didattica sono stati definiti gli interventi, 
compatibili con il finanziamento PON del Miur, da realizzare nei plessi scolastici per 
l’adeguamento e l’adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in conseguenza 
dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 25/08/2020 con la quale è stato approvato il 

progetto  gli interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule 
didattiche in conseguenza dell'emergenza sanitaria da covid-19 - opere finanziate con fondi 
strutturali europei, programma operativo nazionale "per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020; 

Visto l’art.37 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 
inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 

 
Richiamata la procedura Sintel E_procurement ID n. 130209987 alla quale è stata invitata 

la Ditta Stileurbano di Spinoni Samuele per l’affidamento diretto della fornitura e posa di struttura 
ludica da installare nel cortile interno della scuola elementare “Tarra”, denominata “Simphony Trail” 
e meglio descritta nella scheda tecnica allegata alla procedura stessa; 

 
Vista l’ allegata Relazione del Responsabile del Procedimento;  

 
Ritenuto, di affidare la fornitura e posa della sopra richiamata struttura alla Ditta 

Stileurbano di Spinoni Samuele, con sede legale in Piazza XXV Aprile n. 1 -  20081 
Abbiategrasso (MI), per l’importo di € 8.990,00 di cui € 50,00 per oneri della sicurezza, oltre IVA 
10% per un totale complessivo di € 9.889,00 alle condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito di 
procedura SINTEL ID 130209987, allegata alla presente, ritenuta vantaggiosa per 
l’Amministrazione Comunale; 

 



���������	�
������
�
����������������

�

Considerato che la suddetta somma di € 9.889,00 (IVA 10% compresa), trova copertura al 
cap. 20300/40 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 02 Miss. 04 Progr. 02 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2020 finanziato con contributo PON del MIUR in premessa citato; 
 

Visto il D.U.R.C., emesso in data 03/08/2020 prot. INAIL_ 23400443, scadenza validità 
01/12/2020, da cui risulta la regolarità contributiva della Ditta Stileurbano di Spinoni Samuele; 

 
Visto il Certificato del Casellario Giudiziale pervenuto in data 22.10.2020 prot. n. 21246; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 11 del 07/07/2020 di 
conferimento, al sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/07/2020 “Approvazione 

aggiornamento DUP 2020/2022”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 15/07/2020, “Approvazione bilancio 

di Previsione  del triennio 2020/2023”; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23/07/2020, “Approvazione PEG 
2020 Dotazione finanziaria e organica; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate, quali parti 
integranti e sostanziali del presente atto di determinazione, alla Ditta Stileurbano di 
Spinoni Samuele, con sede legale in Piazza XXV Aprile n. 1 -  20081 Abbiategrasso (MI), 
la fornitura e posa di struttura ludica da installare nel cortile interno della scuola elementare 
“Tarra”, denominata “Simphony Trail” e meglio descritta nella scheda tecnica allegata, per 
l’importo complessivo di € 9.889,00, alle condizioni di cui all’offerta pervenuta a seguito di 
procedura SINTEL ID 130209987, allegata alla presente; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 
corrispondente a complessivi € 9.889,00 (IVA 10% compresa), con imputazione al cap. 
20300/40 cpc U.2.02.01.09.999 Tit. 02 Miss. 04 Progr. 02 del Bilancio di previsione 
dell’esercizio 2020 finanziato con contributo PON del MIUR in premessa citato; 

3. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 
31.12.2020 e che i pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla 
data di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 

 
4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza 
Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 



���������	�
������
�
����������������

�

 
6. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare, ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente 
Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione della spesa 
suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità 
contabile; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

8. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
Arch. Giuseppe SANGUEDOLCE 

 
Allegati: 
- Procedura SINTEL ID 128487502; 
- Relazione Responsabile del Procedimento. 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 
 

 

 


